AD XI. dicendum, q̄ omne peccatum est amor
improbus per causam, non per essentiam: quia oīs
affectio anima, etiam tristitia ex amore procedit,
ut August. in eodem libro dicit.

AD XI. dicendū q̄ Aristo. 2. Retho. distinguiens,
inter zelum & inuidiam, dicit zelus ex bonis est uir-
tus, inuidia autem est prælium prauorum.
Zelans enim seipsum præparat propter emulatio-
nem, ut obireat bona: inuidus autem ut proximus
non habeat propter inuidiam. Inuidia enim est cū
aliquis tristatur de hoc, quod proximus habet bona
qua ipse non hēt, zelus autem est cum aliquis tri-
statur de hoc, q̄ ipse non habet bona qua proximus
hēt. Hieronymus autem in auctoritate prædicta ac
cepit inuidiam pro zelo. Est enim laudabile, ut ali-
quis addiscens conetur ad diſcendum quae alii
addiscit, secundum illud Apostoli prima Cor. 12.
Accumulamini charismata meliora.

ARTICVLVS II.

Utrum inuidia sit peccatum mortale.

S Ecvn do queritur, utrum inuidia sit peccatum
mortale. Et uidetur quod non. Dicit Greg. 22.
Moral. Euénire plerumque solet, ut non amissi cha-
ritate inimici nos ruina læsificet, & eius gloria con-
trahit. hoc autem est inuidere. ergo inuidianon tol-
lit charitatem, & ita non dicitur peccatum mor-
tale.

¶ 2. Præt. Damasc. dicit in 2. lib. quod passio est mo-
tus appetitus sensibilis. hic autē motus sensualitas
dicitur, ut August. dicit in 12. de Trinitate. ergo inui-
dia cum sit passio est in sensualitate, in qua non est
nisi ueniale peccatum, ut August. dicit in eodem li-
bro. ergo inuidia non est peccatum mortale.

¶ 3. Præt. Sicut bona ex gne possunt male fieri. ea au-

A tem q̄ sunt mala ex genere, non possunt bene fieri,
vt Aug. dicit in libro contra mendacium: ita ea que
sunt ex gne venialia, possunt fieri mortalia: ea autē
q̄ sunt ex genere mortalia, nullo modo possunt esse
venialia, sicut patet de homicidio & adulterio. Sed
non omnis inuidia est peccatum mortale. ergo in-
uidia non est peccatum mortale ex genere.

¶ 4. Præt. Peccatum operis in eodē genere est grauius
pētō cordis, sed impedit opere bonū proximi. nō
semper est pētēm mortale. ergo nō semper est pētēm
mortale dolere de bono p̄ximū, quod est inuidere.

¶ 5. Præt. In viris pfectis nō pōt est pētēm mortale:
sed in eis pōt est aliquis modus inuidiae ex surre-
ptione. ergo inuidia non est peccatum mortale.

¶ 6. Præt. In pueris nondū loquētibus non potest
esse pētēm mortale, quia nondū habent vñm rōnis
in qua sola est pētēm mortale: sed in pueris pōt est
inuidia. Dicit. n. Aug. in primo confes. vidi ego &
expertus sum zelantem puerum: nondū loquēba-
tur pallidus, amaro aspectu collactaneum suum, er-
go inuidia non est peccatum mortale.